
19768  22 julio 1982 B. O. del E —Núm. 174

M° DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

18395 RESOLUCION de 2 de julio de 1982, de la Direc- 
ción General de Administración Local, por la que 
se hace pública la corrección de error de la Orden 
de 9 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 28 del mismo mes), sobre nombramiento i 
Depositario de Fondos.

Observado error en las cuartillas remitidas al «Boletín Ofi
cial del Estado» para la publicación. de la Orden de 9 de 
junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 del mismo 
mes), por la que se otorgan nombramientos en propiedad de 
Depositarios de Fondos, entre los que figura el de don Eduardo 
Pérez Ferrer para el Ayuntamiento de El Espinar (Segovia) 
en el anexo III de dicha Orden-, se anula el indicado nombra
miento, por lo que, la Depositaría del Ayuntamiento citado 
queda vacante.
 Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. 

Madrid, 2 de julio de 1982.—El Director general, Francisco 
Javier Soto Carmena.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

18396 REAL DESPACHO de 7 de julio de 1982 por el que 
se nombra Presidente de la Audiencia Provincial 
de Avila a don Simón Pérez Martín.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, 
número cuatro, la disposición transitoria segunda, número dos, 
ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, 
y el artículo veintiséis del Reglamentó Orgánico de la Carrera 
Judicial, de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta 
y siete, por Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder 
Judicial en su reunión del día siete de julio de mil novecien
tos ochenta y dos y como resultado del concurso publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de siete de junio de mil no
vecientos ochenta y dos,

Vengó en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de 
Avila, vacante por fallecimiento de don Luis Alonso Prieto, a 
don Simón Pérez Martín, Magistrado de la Audiencia Provin
cial de Badajoz.

Dado en Madrid a siete de julio de mil novecientos ochenta 
y dos

JUAN CARLOS R.
£1 Ministro de Justicia,

PIO CABANILLAS GALLAS

18397 REAL DESPACHO de 7 de julio de 1982 por el que 
se nombra Presidente de la Sala Primera de lo 
Civil de la Audiencia Territorial de Madrid a don 
Jesús Carnicero Espino. 

De conformidad cop lo dispuesto en el articulo segundo, 
número cuatro, la disposición transitoria segunda, número dos, 
ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, 
y el articulo veintiséis del Reglamento Orgánico de la Carrera 
Judicial, de veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta 
y siete, por Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder 
Judicial en su reunión del día siete de julio de mil novecien
tos ochenta y dos, y como resultado del concurso publicado en 
el «Boletín Oficial del Estado» de siete de junio de mil nove
cientos ochenta y dos,

Vengo en nombrar Presidente de la Sala Primera de lo Civil 
Je la Audiencia Territorial de Madrid, vacante por promoción 
de don José María Salcedo Ortega, a don Jesús Carnicero Es
pino, Magistrado, adscrito a la Audiencia Territorial de Madrid.

Dado en Madrid a siete de julio de mil novecientos ochenta 
y dos

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
PIO CABANILLAS GALLAS

18398 REAL DESPACHO de 16 de julio de 1982 por el que 
se acuerda el nombramiento de los Magistrados 
que se citan.

De conformidad con lo establecido en los artículos segundo 
y treinta y cinco de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de 
diez de enero, el artículo veintiséis del Decreto tres mil tres
cientos treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho 
de diciembre, por Acuerdo de la Comisión Permanente del 
Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día die
ciséis de julio de mil novecientos ochenta y dos y como resul
tado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
de veinticuatro de junio de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Uno.—Don Jesús Rubio Serrano, Presidente de la Sección 
Quinta de la Audiencia Territorial de Madrid, pasará a desem
peñar la plaza de Presidente de la Sección Segunda de la mis
ma Audiencia, vacante por jubilación de don Marcelino Barre
ras Pereira.

Dos.—Don Francisco Troncoso Facorro, Magistrado, con des
tino en la Audiencia Territorial de La Coruña, pasará a desem
peñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
Madrid, vacante por jubilación de don Luis Hernández .San- 
tonja. 

Tres.—Don Federico Mariscal de Gante y Pardo Balmonte, 
Magistrado-Juez Decano de los de Primera Instancia y de los 
de Instrucción de Madrid, pasará a desempeñar la plaza de 
Magistrado de la Audiencia Territorial de Madrid, vacante por
pase a la situación de supernumerario de don Antonio Martínez 
Castro.

Cuatro.—Don José Muñiz San Román, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número cuatro de Sevilla, pa
sará a desempeñar la plaza de Magistrado dé la Audiencia 
Territorial de la misma capital, vacante por jubilación 'de don 
Ricardo Alvarez Abundancia.

Cinco.—Don José Alfredo de Diego Luzuriaga, Magistrado, 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia número cinco de 
Valencia, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de la misma capital, vacante por traslado 
de don Fernando Palop Fillol.

Seis.—Don Angel Llorente Calama, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Provincial de Zamora, pasará a desempeñar 
la plaza de Magistrado de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Territorial de Valladolid, vacante por nombramiento 
para otro cargo de don Nicolás Martín Ferreras.

Siete.—Don Ramón Montero Fernández-Cid, Magistrado, con 
destino en la Audiencia Territorial de Palma de Mallorca, pa
sará a desempeñar la plaza de Presidente de la Sección Segunda 
dé la misma Audiencia, vacante por nombramiento para otro 
cargo de don Ignacio Infante Merlo.

Ocho.—Don Alfredo de Gorostegui Corpas, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos 
de Santander, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de 
la Audiencia Provincial de la misma capital, vacante por nom
bramiento para otro cargo de don Jesús Porras de la Mata.

Nueve.—Don Francisco Sánchez Recuero, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Instrucción número cuatro de Sevilla, pa- 
 sará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de la misma capital, vacante por nombramiento para 
otro cargo de don Diego de la Concha Hernández-Pinzón.

Diez.—Don Adolfo Fernández Oubiña, Magistrado, que sir
ve el Juzgado de Instrucción número uno de Barcelona, pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Terri
torial de la misma capital, vacante por traslado de don Carlos 
Onecha Santamaría.

Once.—Don Augusto Méndez de Lugo y López de Ayala, Ma
gistrado, que sirve el Juzgado de Instrucción número tres de 
Las Palmas, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instruc
ción número uno de Málaga, vacante por traslado de don Miguel 
García López.

Doce.—Don Carlos Climent Durán, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número tres de Palma de Ma
llorca, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Au
diencia Territorial de la misma capital, vacante por jubilación 
de don Manuel Mallén y Sangüesa.

Trece.—Don Javier Cruzado Diaz, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia número cuatro de Bilbao, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instruc
ción número dos de Zamora, vacante por traslado de don Pablo 
Manuel Cachón Villar.

Catorce.—Don Miguel Angel Aguiló Monjo, Magistrado, que 
desempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción nú
mero tres de Hospitalet, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Instrucción número uno do Palma de Mallorca, vacante por 
pérdida de destino de su titular.

Quince.—Don Manuel Damián Alvarez García, Magistrado, 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia número cinco dé 
Bilbao, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número uno de Córdoba, vacante por traslado de don Julio 
Márquez de Prado Pérez.

Dieciséis.—Don Francisco Javier Béjar García, Magistrado, 
que sirve el Juzgado de Instrucción número uno de Bilbao, pa
sará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número dos 
dé Barcelona, vacante por traslado de don Jesús Eugenio Cor- 
bal Fernández.


